
Kære Nick Hækkerup 

 

Du er med det lovforslag, der er lagt frem til høring, i gang med at fremkalde den største skandale 

nogen sinde i Danmark, og lave en så enorm skade på den danske folkesundhed, at det i den grad vil 

påvirke dit eget eftermæle så meget, at du overhovedet ikke kan forstille dig det. 

E-cigaretten og damp, er det bedste der er sket for folkesundheden i Danmark, siden penicillinen 

blev opfundet., og vil kraftigt nedsætte antallet af lungekræft, hjerte-kar sygdomme og luftvejs 

lidelser. 

Dit lovforslag vil koste i tusindvis af danskere livet, pga. rygning, som de kunne være sluppet ud af 

med e-cigs. 

Prøv at læse dette link: 

http://www.news-medical.net/news/20091104/Propylene-glycol-in-e-cigarettes-might-keep-us-

healthy-says-researchers.aspx 

 

og dette: http://triblive.com/mobile/7618556-96/cigs-fda-smokers 

 

og så lige en lille film: https://www.youtube.com/watch?v=huvPuCYoBGs 

 

For mit vedkommende er jeg 68 år, havde i 2008 en blodprop i hjertet, kom over det, men stoppede 

ikke med at ryge. Til sidst kunne jeg næsten ikke gå op af en trappe. Jeg kunne ikke føre en samtale 

under gang; det var der simpelthen ikke luft til.  

I 2011 fik jeg konstateret KOL i let grad.  

I den første uge af oktober 2011, dumpede min første e-cig ind af døren, og fra den dag var jeg 

røgfri. Jeg gik fra 25-30 cigaretter om dagen til nul, og har, med et par enkelt smagsprøver siden, 

hold mig røgfri. 

Det har betydet, at jeg nu kan tage en trappe i rask tempo, igen kan gå og konservere samtidig. Min 

lugtesans og mine smagsløg er kommet tilbage.  

Endnu bedre, så fik jeg før tre forskellige slags blodtrykssænkende medicin hver dag. Det er jeg 

også HELT ude af, da mit blodtryk nu er, som hos en teenager. 

Min KOL, er tilsyneladende forsvundet, for min iltningsprocent er 99,9, og det kan den ikke være, 

hvis man har KOL. 

Hvis du vidste hvor meget det har hjulpet på min livskvalitet, ville du dele gratis e-cigs ud til alle, 

og min historie er blot en blandt tusinder, ret ens historier. 

Jeg ved godt, at officielle patientforeninger har mindre pæne ord, at sige om e-cigaretten, men det 

bunder i økonomiske grunde, og det er der desværre også flere tegn i dit lovforslag der tyder på, at 

sådan ser regeringen også på det, for skatteindtægterne ved salg af tobaksvarer, kommer 

selvfølgelig før folkesundheden. 

Medicinal Industrien er gået helt i panik, fordi e-cigaretten helt har slået det tobaks stop produkter 

helt ud af markedet, som det kan ses af dette brev: 

https://www.180grader.dk/Politik/nikotin-forskere-dansk-medicinalfirma-laver-skandals-

propaganda-i-eu-for-at-opn-e-cigaret-forbud 

 

Kære Nick, vis at det kan du gøre meget bedre. 

Kontakt DADAFO og få en snak med dem. De ved virkelig, hvad der er op og ned på e-cigs og 

damp. 

 

Med venlig hilsen 

Preben Høst Frederiksen 
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Menig medlem af DADAFO 

 

PS.: Husk det er valg år, og vi er mange dampere 

 

 


